ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ Г. ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ
						г. Волгодонск
__.__.2022                                                                                		     	  № ___

О внесении изменения в приложение
к приказу Отдела культуры г. Волгодонска
от 30.05.2016 №76 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение
функций Отдела культуры г. Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлением Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 № 2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Отдела культуры г. Волгодонска от  30.05.2016 №76 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела культуры г. Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Строку 4 таблицы 9 подпункта  2.3.1.2. «Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения» пункта 2.3.1. «Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения» подраздела 2.3. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» раздела 2. «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в следующей редакции:

	«4
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПАК ViPNet Coordinator HW 100 С 4.х (+unlim) на срок 1 год, уровень - Расширенный
	ежегодно
	39 500,00»

1.2. Таблицу 18 пункта 4.2.8. «Затраты на выполнение работ для проведения дератизации и дезинсекции в Отделе культуры г. Волгодонска» подраздела 4.2. «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
«Таблица 18
	Наименование услуг
	Количество обработок в год
Q обр
	Размер физической площади, (м2) Sобр
	Стоимость обработки площади 1 м2,  (руб.) Рраб
	Сумма, руб.
З дез. раб.

	Проведение дезинфекционных работ в Отделе культуры г. Волгодонск в том числе:

8 581,34

	Дератизация
	12
	251,8
	1,35
	4 079,16

	Дезинсекция
	12
	251,8
	1,49
	4 502,18»

2. Ведущему экономисту службы бухгалтерского учета и отчетности Отдела культуры г. Волгодонска Н.С. Андреец обеспечить размещение настоящего приказа  в единой информационной системе в сфере закупок, в срок до __________.
3. Главному специалисту службы бухгалтерского учета и отчетности Отдела культуры г. Волгодонска Ю.В. Сон руководствоваться в работе данным приказом.
4. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Е.А. Ястребову.

Начальник Отдела									А.Н. Жукова

[bookmark: _GoBack]
С приказом ознакомлены:
Ястребова Е.А.___________________ «___»___________2022 г.
Андреец Н.С.   ___________________ «___»___________2022 г.
Сон Ю.В.          ___________________ «___»___________2022 г.